

Școala Națională de Studii Politice și Administrative
Facultatea de Științe Politice
Departamentul de Sociologie

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR PENTRU ABILITARE
Conf. univ. dr. Stoica Nica-Augustin

Anexa nr. 25 - Comisia de Sociologie, științe politice și administrative

Anexa nr. 25 - Comisia de Sociologie, științe politice și administrative				
Nume și prenume		Funcția	Departamentul	Facultatea; Universitatea
Stoica Augustin Catalin		Conf.	Sociologie	FSP, SNSPA
11	Articole in reviste cotate ISI avand factor de impact (f) ≥ 0,1	Factor de impact (f)	Nr. autori (n)	Formula de calcul (2+4 x f) x 2/ n
1	"Using the Constant Comparative Method in the Foreign Classroom: Shopping as a Social Problem in Romania" <i>Teaching Sociology</i> No.4/1997, pp. 292-302	0.582	9	0.96
2	From Good Communists to Even Better Capitalists? Entrepreneurial Pathways in Post-Socialist Romania" <i>East European Politics and Societies</i> No. 18: 2004, pag. 236-277	0.661	1	9.29
3	Once Upon a Time There Was a Big Party: The Social Origins of the Romanian Communist Party" <i>East European Politics and Societies</i> No. 19 (Fall, 2005, pag. 686-716) si No. 20 (Summer, 2006, pag. 447-482)	0.661	1	9.29
4	"Our Martyrs of 1989 Did not Die for This!': Political Capitalism in Post-Communist Romania" <i>Historical Social Research/Historische Sozialforschung</i> ; Vol. 37/2012, No. 2, pp. 26-52	0.18	1	5.44
5	"Suspicious Minds in Times of Crisis: Determinants of Romanians' Beliefs in Covid-19 Conspiracy Theories" (co-author Radu Umbres), <i>European Societies</i> , September 2020, Vol.23, Suppl., pp. S426-261; https://doi.org/10.1080/14616696.2020.1823450	2.923	2	13.69
6	"National identity predicts public health support during a global pandemic" <i>Nature Communications</i> (co-autor cu Van Bavel et al) 2022/13/1 January, pp. 1-14	14.919	257	0.48
Total punctaj 11				39.15

12	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	Limba (m)	Nr. autori (n)	Formula de calcul (2 x m)/n
1	“Midwifing Cultural Anthropology in Romania” ANUAC – Rivista della societa italiana di antropologia sociale, Vol. 9, no. 1/2020, pp. 32-36; https://ojs.unica.it/index.php/anuac/article/view/4213/3814	2	1	4
2	„Migration, Location and Provision of Support to Older Parents: The Case of Romania” <i>Journal of Population Aging</i> (Spinger), Vol. 7, No. 3/2014, Pag. 161-184	2	3	1.333333333
3	Old habits die hard? An exploratory analysis of communist-era social ties in post-communist Romania. <i>European Journal of Science and Theology</i> , June 2012, Vol.8, Supplement 1, 171-193	2	1	4
4	Fatelete multiple ale nemulțumirii sociale: o schita sociologica a protestelor din ianuarie-februarie 2012 din Romania <i>Sociologie Românească</i> , vol. X, nr. 1/2012, pag. 3-35	1	1	2
5	Capitalism from Below: An Exploratory Analysis of Small Entrepreneurship in Hungary, Poland, and Romania” <i>The Romanian Journal of Society and Politics</i> Vol. VII/No.1/Issue 13/2012, pp. 71-102.	2	1	4
6	Study on domestic violence: a legal medicine perspective” <i>Romanian Journal of Legal Medicine</i> , 16(3)/2008: pp. 226-242	2	19	0.210526316
7	“Review Essay: A Tale of Two Books” <i>East European Politics and Societies</i> , vol. 20, 1, 2006, pag. 180-198.	2	1	4
8	“Romania’s Failed Attempt at a Revolutionary Myth: Performances and Rituals of Degradation in Ceausescus’ Trial” <i>Polish Sociological Review</i> No. 4/1999, pag.461-483.	2	1	4
9	“Communism as a Project for Modernization: The Romanian Case” <i>Polish Sociological Review</i> , N0. 4/1997, pag. 313-331.	2	1	4
10	“Romania: Ten Years After the [Fill in the Blank]” <i>Regio: Kisebbéseg, Politika, Társadalom. (Regio: A review of studies on minorities, politics and society)</i> Budapest, 2001/1, pp. 45-67.	1	2	1
11	“Comentarii critice pe tema antreprenoriatului în Romania” <i>Sociologie Romaneasca</i> No. 2/1999, pp. 165-171.	1	1	2

12	(Co-autor, alături de P. Jobbes et al.) "Shopping as a Social Problem: A Grounded Theoretical Analysis of Experiences Among Romanian Shoppers" <i>Journal of Applied Sociology</i> , No. 2/1996-1997, pp. 124-146.	2	9	0.444444444
			Total punctaj 12	31
13	Carti publicate ca unic autor	Limba(m)		Formula de calcul 10 x m
1	Romania continua: schimbare si adaptare in comunism si postcomunism (Ed. Humanitas, 2018)	1	1	10
2	Introducere în studiul stratificării și mobilității sociale: Teorii, măsuri și modele de analiză. (București: Ed. Tritonic, 2022)	1	1	10
			Total punctaj 13	20
14	Carti publicate in calitate de co-autor, avand n coautori	Limba (m)	Nr. autori (n)	Formula de calcul 6 x m/n
1	Sociologie: Manual pentru clasa a XI-a (Humanitas Educational)	1	7	0.857142857
			Total punctaj 14	0.857142857
15	Carti coordonate, avand n coordonatori	Limba (m)	Nr. autori (n)	Formula de calcul 5 x m/n
1	Iarna vrajbei noastre: Protestele din Romania, ianuarie 2012 (cu V. Mihailescu; Paideia 2012)	1	2	2.5
			Total punctaj 15	2.5
16	Studii/capitole, avand n autori, in volume colective (volume cu ISBN)	Limba (m)	Nr. autori (n)	Formula de calcul 2 x m/n
1	"Patterns of Associationism and Trust in Europe: Consequences for Development" (with Bogdan Voicu) in Patterns of Contemporary Development: Assessing Challenges and Opportunities (O. Stefanita, L. Radu, and F. Durach, eds.) Bucharest: Comunicare.ro. 2018	2	2	2.00
2	"Capitalism post-comunist a la roumaine?" Pag. 250-276 in De ce este Romania astfel (V. Mihailescu, coord.), Iasi: Polirom	1	1	2.00
3	"Elemente pentru o schita a capitalismului romanesc post-comunist" Pag. 16-26 in Sfsritul istoriei se amina: O radiografie a capitalismului romanesc post-comunist (E. Copilas, coord.), Tirgoviste: Ed. Cetatea de Scaun	1	1	2.00
4	One Step Back, Two Steps Forward: Institutionalizing the Party-State and Collective Property in Romania" Pag 423-453 in volumul Transforming Peasants, Property and Power: The Collectivization of	2	1	4.00

	Agriculture in Romania 1949-1962 (C. Iordachi and D. Dobrinu, eds.) Budapest, New York: CEU Press, 2010.			
5	Instituționalizarea Partidului-Stat și a Proprietății Colective în Vadu Roșca și Nănești, județul Vrancea” Pag. 445-472 în volumul Tăranimea și Puterea: Procesul de Colectivizare a Agriculturii în România, 1949-1962 (D. Dobrinu and C. Iordachi, coord.). Iasi, România: Polirom, 2005	1	1	2.00
6	“Re-Membering Romania” (co-autor John F. Ely) Pag. 97-114 în volumul <i>Romania since 1989: Politics, Economics, and Society</i> . (Henry F. Carey coord.), Lexington Books, Lanham, Maryland, 2004	2	2	2.00
7	„An Otherness that Scares: Homosexuality in Romania” Pag. 271-284 în volumul <i>National Reconciliation in Eastern Europe</i> (Henry F. Carey, coord.), Eastern European Monographs, Columbia University Press, Boulder 2004,	2	1	4.00
Total punctaj I6				18
17	Recenzii publicate in reviste cotate ISI sau in reviste indexate in cel puțin 3 dintre bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagina in enciclopedii/dictionare de specialitate	Limba(m)	Nr. autori (n)	Formula de calcul 0,5 x m/n
1				
2				
3				
Total punctaj I7				0
18	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	Limba (m)	Nr. autori (n)	Formula de calcul 1 x m/n
1				
2				
3				
Total punctaj I8				0
19	Citări ale publicațiilor candidatului în articole din reviste cotate ISI, în cărți sau volume ori reviste indexate în baze de date internaționale care au un factor de impact f (nu se iau în considerare autocitările) n este numărul de autori ai publicației citate, sau	Factor de impact (f)	Nr. autori (n) ai publicației citate.	Formula de calcul (0,2 + 4 x f) x 2/n (pe citare)

	recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale			
1	A Ivlevs, M Nikolova, O Popova "Former Communist party membership and present-day entrepreneurship" Small Business Economics, 2020 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	4.803	1	38.824
2	K. Verdery (carte). 2003. The Vanishing Hectare. The Vanishing Hectare (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0		
3	A Lankov, P Ward, H Yoo, J Kim "Making money in the state: North Korea's pseudo-state enterprises in the early 2000s" Journal of East Asian Studies, 2017 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.226	1	10.208
4	A. Ivles, T. Hinks "Former Communist party membership and bribery in the post-socialist countries" Journal of Comparative economics 2018 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.992	1	16.336
5	R. Cretan. "Who owns the name? Fandom, social inequalities and the contested renaming of a football club in Timișoara, Romania" Urban Geography 2019 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	2.86	1	23.28
6	D. Dragoman “Save Romania” Union and the Persistent Populism in Romania Problems of Post-Communism 2020 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.636	1	13.488
7	P Vihalemm, A Masso, S Opermann The Routledge international handCarte/volum of European social transformations, 2017 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
8	M. Varga Cash rather than contract: The re-emergence of traditional agrifood chains in post-communist Europe Journal of Rural studies, 2017 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	3.49	1	28.32
9	W Xu, Z Pan, G Wang "Market transition, labor market dynamics and reconfiguration of earning determinants structure in urban China" Cities, 2018 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	4.802	1	38.816

10	I Vlase - Gender, family, and adaptation of migrants in Europe, Carte/volum, 2018: Men's Migration, adulthood, and the performance of Masculinities (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
11	E. Saar, A Trumm "Social stratification and inequalities in Eastern and Central Europe" Carte/volum the Routledge International HandCarte/volum of European Social Transformations 2018 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
12	Antreprenoriat și migrație de revenire în România Carte/volum Antreprenoriat si migratie de revenire 2019 (A. Croitoru; ProUniversitaria) (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
13	F Abraham - A Political, Social, and Economic History, 2017 Carte/volum A political social and economic history 2017 (Ed. Academiei) (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
14	AA. Iancu "Démocratisation et professionnalisation politique en Roumanie."Revue d'etudes comparatives Est-Ouest 2017 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
15	A. Croitoru, F. Mihalache "Fostering rural transformation in Romania: Entrepreneurship, land reform and institutional changes" Journal of Community Positive Practices 2018 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
16	Carte/volum: Postcomunismul romanesc: O posibila tipologie, 2017 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
17	E Copilaș - Sociologie Românească, 2017 Sociologie romaneasca (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
18	Carte/volum: A. Grama. Laboring along: Industrial Workers and the amking of postwar Romania, 2018 (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...”)	0	1	0.4
19	M Eichholz, K Van Assche, L Oberkircher. (2013) „Trading capitals? Bourdieu, land and water in rural Uzbekistan” Journal of Environmental Planning and Management. Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.56	1	12.88
20	Esteban M. Lafuente, Yancy Vaillant, (2013) "Age driven influence of role-models on entrepreneurship in a transition economy", Journal of Small Business and Enterprise Development, Vol. 20 Issue: 1, pp.181-	0	1	0.4

	203 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)			
21	A Croitoru (2013) „An insight into the nature of the relationship between migration and entrepreneurship” Journal of Comparative Research in Anthorpolgy and Sociology. (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
22	Bogdan Suditu, Mariana Nae, Siviu Neagu Liliana Dumitrache, and Aurel Gheorghilas „Suburban landscapes in Romania from ‘forting-up’ to ‘informal-up’ and limits of public action” European Journal of Science and Theology. (2014) (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
23	Radu Florin Ogarca. „Crisis of National Ethical Models – Implications on Learning Business Ethics in Romanian Universities Procedia - Social and Behavioral Sciences” (2014) (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
24	A. Roger (2015) "Power in the Field: Explaining the Legitimation of Large-Scale Farming in Romania" Sociologia ruralis (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.306	1	10.848
25	C. Ban (2015) "Beyond anti-communism: The Fragility of Class Analysis in Romania" East European Politics and Societies (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0.437	1	3.896
26	F. Voll, J. Mosedale "Political economic transition in Georgia and its implications for tourism in Svaneti" TIMS, Acta (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
27	L. Chelcea (2015). „Post-socialist acceleration: Fantasy time in a multinational bank „, Time and Society (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.206	1	10.048
28	D. Dragoman (2015) "Where Have all Marxists Gone? The Intellectual Left, Ideological Debate and Public Space in Post-communist Romania" Studia Politica (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
29	L. Chelcea, R. Popescu, D. Cristea "Who Are the Gentrifiers and How Do they Change Central City Neighborhoods? " Geografie (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4

30	Vonderau, A. (2015). The Downside of Transparency: Europeanization, Standardization and Disobedient Markets at the Margins of Europe. Lithuanian Ethnology: Studies in Social Anthropology & Ethnology/Lietuvos Etnologija: Socialines Antropologijos ir Etnologijos Studijos, (15). (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
31	A. Croitoru. Antreprenoriatul in migrația romaneasca. Sibiu: Editura Universitatii Lucian Blaga Sibiu. (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)(Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
32	Entrepreneurship in the East German Transition Process: Lessons for the Korean Peninsula (Autori: M Fritsch, M Wyrwich) Historical Social Research	0.815	1	6.92
33	Rulling Ideas: How Global Neoliberalism Goes Local (Autor: C. Ban, 2016) (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
34	Bogdan Voicu, 2005, 'Penuria Pseudo-Modern a Postcomunismului Românesc Schimbarea sociala si actiunile indivizilor' 18 (2): 236-277 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
35	Franco Angeli, 2009, 'Immigrazione straniera in Veneto. Rapporto 2009' pp.236-277 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
36	Roderick Martin, 2008, ' Post-socialist segmented capitalism: The case of Hungary. Developing business systems theory 'Human Relations, vol. 61(1) :131-159	2.22	1	18.16
37	Nir Kshetri, 2009, 'Entrepreneurship in post-socialist economies: A typology and institutional contexts for market entrepreneurship' Journal of International Entrepreneurship , Vol 7(3): 236-259 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0.272	1	2.576
38	Ellu Saar, Marge Unt, 2008, ' Selective Mobility into Self-employment in Post-socialist Transition Early Birds, Later Entrants, Quitters and Shuttles, INTERNATIONAL SMALL BUSINESS JOURNAL vol. 26 (3): 323-349 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0.457	1	4.056
39	Nir Kshetri, Riad Ajami, 2008, 'Institutional reforms in the Gulf Cooperation Council economies: A conceptual framework' Journal of	0	1	0.4

	International Management Vol 14, (3): 300-318 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)			
40	William Outhwaite, 2007, 'Bourdieu and Postcommunist Class Formation' Sociological Research Online 12(6)10 , 18 (2), pp 236-77. http://socresonline.org.uk/12/6/10.html (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
41	Nis Ksherti, 2006, Business perceptions of regulative institutions in Central and Eastern Europe, Baltic Journal of Management Vol. 5 (3):356 - 37 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
42	Nir Ksherti, 2011, 'Institutional and Economic Foundations of Entrepreneurship in Africa: An Overview', Journal of Developmental Entrepreneurship, Vol 16 (1) , March 2011	0	1	0.4
43	Szelényi Iván, 2010, The New Grand Bourgeoisie under Post-Communism , Central Europe, Russia and China Compared , Working Paper No. 2010/63 , 18 (2): 236-77. http://www.econstor.eu/ (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
44	Ban Cornel, 2011, Neoliberalism in Translation: Economic Ideas and Reforms in Spain and Romania, http://drum.lib.umd.edu/handle/1903/11456 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
45	James E Cronin, 2011, What’s Left of the Left: Democrats and Social Democrats in Challenging Times, http://books.google.ro/books?hl=ro&lr=&id=9O15MzNKMuoC&oi=fnd&pg=PA343&ots=JxyuFlv0Gq&sig=g_wzVw8IbOcqFPhRB8sVSCCFVio&redir_esc=y#v=onepage&q=stoica&f=false (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
46	Qian Forrest Zhang 2008, Self-Employment in Urban China's Market Transition: Multiple Destinations, Diverging Pathways, Research Collection School Of Social Sciences, http://ink.library.smu.edu.sg/sois_research/685/ (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
47	Balogh Andrea, 2006, Inside the pyramid of power: The evolution of strategic elites in post-communist Romania, http://summit.sfu.ca/item/2379 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4

48	Michael Eichholzab, Kristof Van Asscheac, Lisa Oberkirchera& Anna-Katharina Hornidgea ,2012, Trading capitals? Bourdieu, land and water in rural Uzbekistan, Journal of Environmental Planning and Management http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/09640568.2012.70865 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.107	1	9.256
49	Esteban Lafuente, Yancy Vaillant, 2009, Regional differences in new firm formation: Evidence from Romania, http://www.kfacts.com/uploads/File/WP201001.pdf (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
50	N Swain, 2011, A Post-Socialist Capitalism, Europe-Asia Studies Volume 63 (9) :1671-1695 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1	1	8.4
51	Mioard Diaconu & Thomas D. Watts, 2005, Social Welfare in Post-Communist Romania, 1990-2004: An Introduction and Selected Bibliography, Journal of Comparative Social Welfare, Volume 21 (2) :75-80 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
52	Paul Blokker, Bruno Dallago, 2008, Youth Entrepreneurship and Local Development in Eastern Europe, England, Ashgate Publishing, ISBN: 978-0-7546-7095-7 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
53	V. Ganev , 2012, Post-Accession Hooliganism: Democratic Governance in Bulgaria and Romania after 2007” East European Politics and Societies and Cultures (formerly East European Politics and Societies) (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0.661	1	5.688
54	V. Ganev, 2009, Postcommunist Political Capitalism: A Weberian Interpretation” Comparative Studies in Society and History, 51(3):648–674 (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.24	1	10.32
55	Hilgers, T. (Ed.). (2012). Clientelism in everyday Latin American politics. Springer. (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
56	V. Ganev ,2009, The rule of law as an institutionalized wager: constitutions, courts and transformative social dynamics in Eastern Europe.” Hague Journal on the Rule of Law Volume 1 / Issue 02 / September 2009 , pp 263-283. (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4

57	V. Ganev.2007, <i>Preying on the State: The Transformation of Bulgaria After 1989</i> . Cornell University Press (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	0	1	0.4
58	Carte/volum: <i>Transnational Constructions of Development and Control, 2018</i> (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
59	S. Burduja "Intre speranta si deziluzie: democratie si anticoruptie in Romania postcomunista" Bucuresti: Ed. Humanitas (2015) (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
60	D. Dragoman. „Transitional justice Romanian style: Condemning the communist ideology, but not the communist repressors.” <i>Revista Transilvania</i> (2014) (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
61	A. Hatos. (2014) „Serving the New Class: The Dynamics of Educational Transitions for Romanian Adults Born Before 1985 During Communism and Afterwards” <i>Social Research Indicators</i> (Articol citat: „From Good Communists to Even Better Capitalists?...”)	1.395	1	11.56
62	Ploscariu, I. D. (2015). The struggle of Fortinbras and Horatio in Romania: removal and re-collection of the communist past in Romanian museums. <i>Sprawy Narodowościowe</i> , (42), 37-50.	0	1	0.4
63	Iancu, A. (2016). The ‘Westernisation’ of the Communist Elites in Romania: Elite Modernity, Integration and Change. <i>History of Communism in Europe</i> , 7, 155-173. (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
64	Ganev, V. I. 2015. "The Rise of Vladimir Putin: Elite Politics in Early Postcommunism." <i>Demokratizatsiya: The Journal of Post-Soviet Democratization</i> , vol. 24 no. 4, 2016, pp. 501-522. (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
65	Peter Meyer Filardo, 2007, <i>Communist History: An Annual Bibliography</i> (2006), <i>American Communist History</i> Volume 6, (1): 97-123 (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
66	Ban Cornel, 2011, <i>Neoliberalism in Translation: Economic Ideas and Reforms in Spain and Romania</i> , http://drum.lib.umd.edu/handle/1903/11456 (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4

67	Birgit Daiber, Cornelia Hildebrandt, Anna Striethorst (Ed.), 2011, From Revolution to Coalition – Radical Left Parties in Europe (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
68	Peter Meyer Filardo, 2006, Communist History: An Annual Bibliography (2005), American Communist History Volume 5, (2):193-214 (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0	1	0.4
69	James E Cronin, 2011, What’s Left of the Left: Democrats and Social Democrats in Challenging Times, Duke University Press Books, USA,ISBN: 0822350793	0	1	0.4
70	Andrei Nikolaevich Lankov , In-ok Kwak , Choong-Bin Cho, 2012, The Organizational Life: Daily Surveillance and Daily Resistance in North Korea, Journal of East Asian Studies: May-August 2012, Vol. 12 (2): 193-214. (Articol citat: „Once Upon a Time there Was a Great Party...EEPS 2005/2006”)	0.876	1	7.408
71	Z Zimmer, M Van Natta "Migration and left-behind parents and children of migrants in Cambodia: A look at household composition and the economic situation" Asian population Studies, 2018 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	1	3	2.8
72	N. Conkova, R. King "Non-kin ties as a source of support amongst older adults 'left behind'in Poland: a quantitative study on the role of geographic distance" Ageing & Society, 2019 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	1.768	3	4.848
73	JJ. Yahirun, E. Arenas "Offspring migration and parents' emotional and psychological well-being in Mexico" Journal of Marriage and Family, 2018 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	2.215	3	6.04
74	B Bó, Z Zimmer, C Rada "The Structure and Determinants of Intergenerational Support Exchange Flows in an Eastern European Setting" Research on ageing, 2020 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	2	3	5.466666667
75	Carte/volum: Childhood and Parenting in International Settings, 2018 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	0	3	0.133333333
76	FM Critelli, LA Lewis, AC Yalim "Labor Migration and Its Impact on Families in Kyrgyzstan: a Qualitative Study" Journal of International	1.31	3	3.626666667

	Migration and Integration, 2020 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)			
77	I. Foldes "Linked Lives across Borders: Economic Remittances to Ageing Parents in Romania" Comparative population studies, 2020 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	1.042	3	2.912
78	Iossifova Dislocating ‘Ageing in Place’: From Multi-local to Transnational Carte/volum: Translocal Ageing in the Global East (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	0	3	0.133333333
79	NT Quashie Social Welfare and Remittances to Older Adults in Two Caribbean Cities” International Migration, 2019 (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	1.274	3	3.530666667
80	Everyday Practices of Living in Multiple Places and Mobilities: Transnational, Transregional, and Intra-Communal Multi-Local Families in volumul "Family in an age of migration and mobility" Springer 2016 (de M. Schier) (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	0	3	0.133333333
81	International migrations and care provisions for elderly people left behind. The cases of the Republic of Moldova and Romania (Autor: F.A. Vianello) European Journal of Social Work, 2016 - Taylor & Francis (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	0.68	3	1.946666667
82	Elderly Parents, Adult Children and the Romanian Transnational Family: An Intergenerational Solidarity Approach (Autor: I Foldes) Articol in Studia Universitatis Babeş-Bolyai Sociologia, 2016 - degruyter.com (Articol citat „Migration, Location, and Provision of Support for Older Parents” co-autor)	0	3	0.133333333
83	A Botezat, M. David, C. Incaltarau "The Illusion of Urbanization: Impact of Administrative Reform on Communities' Resilience" International Regional Science Review, 2019 (Articol citat „Communism as a Project for Modernization”)	0.839	1	7.112
84	Burski, Jacek, Wiktor Marzec, and Agata Zysiak. "Introduction Toward a discursively oriented historical sociology of the modern." <i>Praktyka Teoretyczna</i> 13.3 (2014): 9-19. (Articol citat „Communism as a Project for Modernization”)	0	1	0.4

85	D. Dragoman "Save Romania" Union and the Persistent Populism in Romania Problems of Post-Communism 2020 (Articol citat „O Schita Sociologica a Protestelor din Ianuarie-Februarie 2012”)	1.636	1	13.488
86	R. Abaseasca "Collective memory and social movements in times of crisis: The case of Romania" Nationalities Papers, 2018 (Articol citat „O Schita Sociologica a Protestelor din Ianuarie-Februarie 2012”)	0.61	1	5.28
87	Momoc, Antonio. "Candidații prezidențiabili pe Facebook în timpul protestelor din ianuarie 2012." Romanian Sociology/Sociologie Românească 11.1 (2013). (Articol citat „O Schita Sociologica a Protestelor din Ianuarie-Februarie 2012”)	0	1	0.4
88	C. Daba-Buzoianu "Online media coverage of environmental protests in Romania. Rosia Montana Case" Studies and Scientific Researches. Economics Edition. (Articol citat „O Schita Sociologica a Protestelor din Ianuarie-Februarie 2012”)	0	1	0.4
89	A. Halilic (2013) „Who Is a Victim of Communism? Gender and Public Memory in the Sighet Museum, Romania” Aspasia: The International Yearbook of Central, Eastern, and Southeastern European Women's and Gender History. (Articol citat "Re-Membering Romania" 2004, co-autor)	0	2	0.2
90	K. Zuba (2013) The Present Through the Past: Polish Presidents and the Post-Communist Debate, 1989–2010. Debate: Journal of Contemporary Central and Eastern Europe. (Articol citat "Re-Membering Romania" 2004, co-autor)	0	2	0.2
91	A. Dylgjeri (2013). „An Analysis of Political Discourse under the Communist Regime in Albania” Academic Journal of Interdisciplinary Studies. (Articol citat "Re-Membering Romania" 2004, co-autor)	0	2	0.2
92	Valerie Palmer-Mehta & Alina Haliliuc ,2011, The Performance of Silence in Cristian Mungiu's 4 Months, 3 Weeks, and 2 Days, Text and Performance Quarterly, vol. 31 (2) : 111-129, (Articol citat "Re-Membering Romania" 2004, co-autor)	0	2	0.2
93	Susan C. Pearce, 2011, Delete, Restart, or Rewind? Post-1989 Public Memory Work in East-Central Europe, Sociology Compass Volume 5 (4):256–272, (Articol citat "Re-Membering Romania" 2004, co-autor)	0	2	0.2
94	K. Verdery , G. Kligman , 2011, How Communist Cadres Persuaded Romanian Peasants to Give Up Their Land ,East European Politics & Societies May 2011 , vol. 25 no. 2 361-387 (Lucrare citata "Institutionalizarea proprietatii colective si a partidului stat in Nanesti si Vadu Rosca)	0.661	1	5.688

95	Fobes, Catherine. "Taking a critical pedagogical look at travel-study abroad:"A classroom with a view" in Cusco, Peru." <i>Teaching Sociology</i> 33.2 (2005): 181-194. (Lucrare citata "Shopping as a Social Problem")	0.48	9	0.471111111
96	Flynn, Nancy Karlin. <i>Politics, economics, and ethics: Thinking critically about school-corporate technology partnerships</i> . 2006. (Lucrare citata "Shopping as a Social Problem")	0	9	0.044444444
97	Umland, Andreas. "Teaching social sciences at a post-soviet university: a survey of challenges for visiting lecturers in the former USSR." <i>European Political Science</i> 4.2 (2005): 219-229 (Lucrare citata "Shopping as a Social Problem")	0.122	9	0.152888889
98	Wiener, Karen Ann. <i>Effective Early Literacy Instruction in Southern Malawi: Teachers' Beliefs and Consequences for Reform</i> . Harvard University, 2011. (Lucrare citata "Shopping as a Social Problem")	0	9	0.044444444
99	Babbie, Earl. 2010. <i>Practica cercetarii sociale</i> . Iasi: Polirom. (Lucrare citata "Shopping as a Social Problem")	0	9	0.044444444
100	I. Vlase, A Croitoru "Nesting self-employment in education, work and family trajectories of Romanian migrant returnees" <i>Current Sociology</i> 2019 (Lucrare citata: <i>Capitalism from Below: An Exploratory Analysis of Entrepreneurship in Poland, Hungary and Romania</i>)	2.16	1	17.68
101	A. Croitoru "Great Expectations: A Regional Study of Entrepreneurship Among Romanian Return Migrants" <i>Sage Open</i> 2020 (Lucrare citata: <i>Capitalism from Below: An Exploratory Analysis of Entrepreneurship in Poland, Hungary and Romania</i>)	0	1	0.4
102	A. Croitoru, F. Mihalache 2018 "Fostering rural transformation in Romania: Entrepreneurship, land reform and institutional changes" (<i>Journal of Positive Community Practices</i>)	0.943	1	7.944
103	F Laczó, LL Gabrijelčič - 2020 (Book) <i>The Legacy of Division</i> (Lucrare citata: <i>Romania continua...</i>)	0	1	0.4
104	F. Onaka 2017 <i>Community Transformation in Asian Societies. An Introduction</i> . <i>Historical Social Research/Historische Sozialforschung</i> , 2017 (Lucrare citata: <i>Our Martyrs did Not Die For This! Political Capitalism in Postcommunist Romania</i>)	0.47	1	4.16
105	Marie Juanchich, Miroslav Sirota, Daniel Jolles, Lilith A. Whiley. 2021. <i>Are COVID-19 conspiracies a threat to public health? Psychological characteristics and health protective behaviours of believers</i> . <i>European Journal of Social Psychology</i> (Articol citat "Suspicious Minds in Times of Crisis: Determinants of Romanians' Beliefs in Covid-19 Conspiracy Theories")	3.376	2	13.704

106	Paul Bertin, Gaëlle Marinthe, Mikey Biddlestone, Sylvain Delouvé. 2022. Investigating the identification-prejudice link through the lens of national narcissism: The role of defensive group beliefs. Journal of Experimental Social Psychology. (Articol citat "Suspicious Minds in Times of Crisis: Determinants of Romanians' Beliefs in Covid-19 Conspiracy Theories")	3.603	2	14.612
107	Paul Bertin, Syvain Delouvee November 2021. Affected more than infected: The relationship between national narcissism and Zika conspiracy beliefs is mediated by exclusive victimhood about the Zika outbreak. Journal of Pacific Rim Psychology. (Articol citat "Suspicious Minds in Times of Crisis: Determinants of Romanians' Beliefs in Covid-19 Conspiracy Theories")	1.557	2	6.428
108	Xue Wang, Shi-Jiang Zuo, Hoi-Wing Chan, Connie Pui-Yee Chiu, Ying-yi Hong. July 2021. COVID-19-related conspiracy theories in China: The role of secure versus defensive in-group positivity and responsibility attributions. Journal of Pacific Rim Psychology. (Articol citat "Suspicious Minds in Times of Crisis: Determinants of Romanians' Beliefs in Covid-19 Conspiracy Theories")	1.557	2	6.428
109	Niwako Yamawaki, Jane Green, Alice Nuo-Yi Wang, Samuel Eli Castillo, Yuki Nohagi. January 2022. Gender and Political Conservatism as Predictors of Blaming Asian Victims of Hate Crimes in the U.S. during the COVID-19 Pandemic. Psychology. (Articol citat "Suspicious Minds in Times of Crisis: Determinants of Romanians' Beliefs in Covid-19 Conspiracy Theories")	1.56	2	6.44
Total punctaj 19				455.31
I10	Editor al unei reviste din strainatate care este indexata ISI sau indexata de o baza de date internationala recunoscuta (5 puncte)/ membru in comitetul de redactie al unei asemenea reviste (3 puncte)			5; 3 pct / revistă
1				
2				
3				
4				
Total punctaj I10				0
I11	Editor al unei reviste din tara care este indexata ISI sau indexata de o baza de date internationala recunoscuta (2 puncte)/ membru in comitetul de redactie al unei asemenea reviste (1 punct)			2; 1 pct / revistă

1		
2		
3		
Total punctaj I11		0
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional (4 puncte); Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții (2 puncte); Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară (2 puncte); Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții (1 punct)	4; 2; 2; 1 / pe colecție, serie
1		
2		
3		
Total punctaj I12		0
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	7/proiect
1	2006-2007. Nationwide public opinion research / Project code 7652 International Republican Institute Suite 700 1225 Eye St. NW Washington, DC, USA 1225 Eye St. NW Washington, DC, USA (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana și Regională – CURS)	7
2	2007. International Airport rail access link project Pacific Consultants International 1-7-5 Sekido, Tama-shi, Tokio, Japan JBIC special assistance for project formation (SAPROF) for Bucharest 2007. (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana și Regională – CURS)	7
3	2008 - 2009. The Business Environment and Enterprise Performance Survey (“BEEPS IV”) și BEEPS IV Second Group of countries (MOI) TNS Opinion Avenue Herrmann Debroux, 40 1160 Brussels - Belgium (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana și Regională – CURS)	7
4	2009. NDI Roma Assessment Study National Democratic Institute for International Affairs 2030 M Street NW, Suite 200, Washington, DC SUA (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana și Regională – CURS)	7
5	2009. Romanian Corporate Response to Crisis Survey The World Bank Group 1818 H Street, N.W. Washington, D.C. USA (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana și Regională – CURS)	7
6	2010. Romanian Corporate Response to Crisis Survey - Second Round The World Bank Group 1818 H Street, N.W. Washington, D.C. USA (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana și Regională – CURS)	7

7	2010. Qualitative Eurobarometer. Rights of the Child and Well-being TNS Opinion Avenue Herrmann Debroux, 40 1160 Brussels - Belgium (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS)	7
8	2011. Dimension of Teachers Absenteeism in Roma and Non-Roma schools in Romania. Roma Education Fund. Baarerstrasse12, CH 6300 ZUG, Switzerland (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS)	7
9	2011. The Impact of Migration on Older Age Parents Left Behind in Romania. Department of Economics and Division of Geriatrics University of Utah, USA	7
10	2012. Romanian Judicial Review – Court Users Survey The World Bank 1818 H Street, N.W. Washington, DC 20433 USA - 2013 (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS)	7
Total punctaj I13		70
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară	5/proiect
1	Director de Proiect “Ancheta Socială la Nivel European – Runda a 4-a” (European Social Survey Round 4), Proiect finanțat de CNCIS prin programul IDEI (2007-2010); valoare totală 726.790 RON	5
2	Sondaj de Opinie pe Tematica Europeana (studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala-CURS) 2007	5
3	Sondaj de opinie reprezentativ la nivelul Municipiului București, pe tema consumului cultural (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2007	5
4	Sondaj de opinie reprezentativ la nivel național EUREQUAL (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2007	5
5	Studiu de evaluare al impactului Programului Sibiu Capitală Culturală Europeană – 2007 (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2007	5
6	10 pentru România 2007 (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2007	5
7	Studiu de impact al programului "Sibiu - Capitala Culturala 2007" Etapa a II-a (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2008	5
8	Studiu sociologic "Capital social, solidaritate comunitară și anomie socială în societatea românească" (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2007	5
9	10 pentru România 2008 (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2008	5
10	Barometrul de consum cultural 2009 (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2009	5

11	Sondaje de opinie reprezentative la nivel național pe tema alegerilor prezidențiale (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2009	5
12	10 pentru România 2009 (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2009	5
13	Sondaj la nivel național pe teme economice, politice și sociale (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2010	5
14	Barometrul de incluziune socială 2010 (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala – CURS), 2010	5
15	„Structură de Clasă și Stratificare Socială în România Contemporană – STRATSOC” (2010) Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala -- CURS) 2010, prin programul IDEI.	5
16	Studiu asupra tinerilor din Romania. (Studiu coordonat la Centrul de Sociologie Urbana si Regionala - CURS), 2013, pentru Friedrich Ebert Stiftung Romania	5
Total punctaj I14		80
I15	Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților) (10 puncte); Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună (5 puncte); Efectuarea unui stagiu postdoctoral de cel puțin un an universitar la o universitate de prestigiu din străinătate (3 puncte)	10; 5; 3 / pe universitate
1		
Total punctaj I15		0
I16	Lucrari prezentate la conferinte internationale organizate in strainatate	1 pct.
1	“Cultural Capital And Digital Inequality in Romania: A Look Forward” (co-autor, alaturi de Mihaela Popescu [autor principal] si Predrag Cvetičanin) lucrare prezentata de autorul principal la International Association for Media and Communication Research Convention, Montreal, Canada (iulie 2015)	1
2	“New Media, New Inequalities? A Cultural Capital Approach to Digital Inequality in Romania” (co-autor, alaturi de Mihaela Popescu [autor principal] si Predrag Cvetičanin) lucrare prezentata de autorul principal la International Communication Association Convention Puerto Rico (mai 2015);	1
Total punctaj I16		2
I17	Lucrari prezentate la conferinte internationale organizate in tara	0,5 pct
1	Prezentare „From None to Too Many? Political Public Opinion Polls in Post-Communist Romania” în cadrul conferinței „Communism in Romania: Memory and History” organizată de Fundația Konrad Adenauer, București, Romania, octombrie 2020	0.5
2	Coordonator al panelului „Cherchez la Classe” la cea de a IV-a Conferință Internațională a Societății Sociologilor din Romania (SSR), Sibiu (octombrie 2016);	0.5
3	Organizator al panelului “This is the time of our discontent!” Protests and social movements during the current global crisis” la a doua conferinta internationala a Societății Sociologilor din Romania (SSR) “Beyond Globalization” Bucuresti (31 mai – 3 iunie 2012);	0.5

4	Participare cu o lucrare la conferinta internationala "Academos: Welfare State and Social Capital" SNSPA, Bucuresti, (7-9 iunie 2012);			0.5
Total punctaj I17				2
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale in valoare de cel puțin 25.000 lei			0,5 / pe grant, bursă
1	2010/2013 Bursă Post-Doctorală oferită de Universitatea București, Facultatea de Sociologie și Asistență Socială în cadrul programului școlii post-doctorale "Științe socio-umane și politice aplicative. Program de pregătire post-doctorală în domeniul științelor socio-umane" (POSDRU ID 62259); valoarea totală 122.000 RON			0.5
Total punctaj I18				0.5
I19_1	Initierea de programe de studii universitare			2 pct./pe program
1				
Total punctaj I19_1				0
I19_2	Introducerea de cursuri noi			0,5 pct./pe curs
1	Antropologie economica (Master)			0.5
2	Stratificare si inegalitati sociale (licenta)			0.5
3	Stratificare si mobilitate sociala (Master)			0.5
Total punctaj I19_2				1.5
I19_3	Publicare cursuri pentru studenți	Limba (m)	Nr. autori (n)	Formula de calcul 1 x m/n
1				
Total punctaj I19_3				0
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei			1 / proiect
1	Expert in proiectul 'Starea Natiunii' (SIPOCA 11), 2016-2018			1
2	Expert coordonare cercetare cantitativa in proiectul "Dezvoltarea unor instrumente de analiză și intervenție la nivel comunitar pentru perioada de programare 2021 – 2027" (SIPOCA - 862)			1
3	Membru în echipa de proiect "European Social Survey – Runda a 3-a", proiect finanțat de CNCISIS (2005-2006); valoare totală: 197.680 RON			1
4	Membru în echipa de proiect "Nevoi și priorități de schimbare educațională în România – fundament al dezvoltării și modernizării învățământului preuniversitar" proiect finanțat de Autoritatea Națională pentru Cercetare Științifică (ANCS) – 2006; valoare totală: 367.649 RON			1
Total punctaj I20				4

I21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice			1 pe consiliu/comisie/premiu
1	Membru al comisiei Sociologie, științe politice și administrative CNATDCU (2016-2019)			1
Total punctaj I21				1
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/organizații internaționale/centre de cercetare.	Limba în care a fost publicat articolul/studiul (m)	Număr autori (n)	Formula de calcul $2 \times m/n$
1	Romanian Youth: Worries, Aspirations, and Life-Style (Friedrich Ebert Stiftung, Romania, 2014)	2	3	1.333333333
2	Inequity and inequality. Teacher Absenteeism, Romani Pupils, and Primary Schools in Romania (Roma Education Fund, 20120)	2	2	2
3				
Total punctaj I22				3.333333333
I23	Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.			1 pct.
1				
Total punctaj I23				0

SUMAR AL PUNCTAJULUI OBȚINUT

Denumirea criteriului		Standardul pentru prof. univ., CS I	Punctaj obținut Stoica Augustin
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 10	39.15
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, in extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 8	31 (12 articole)
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim-autor	Cel puțin o carte la o editură cu prestigiu internațional (A1) sau cel puțin două cărți publicate la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	20 (2 cărți unic autor la edituri cu prestigiu recunoscut A2)
C4	Suma punctajului pentru indicatorii indicatorii I1-I18	≥ 100	721.31
C5	Punctajul pentru indicatorul I9	≥ 10	455.31
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 150	731.14
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23) acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 100	705.87

Conf. univ. dr. Stoica Nica-Augustin



23/02/2022